KATALOG 2022
Glasprofi lsysteme
www.xframe-glasprofi le.de
X-FRAME Glasprofilsysteme – Katalog 2022 | 2
KATALOG 2022
Glasprofilsysteme
Inhalt
1. Glasprofilsystem X-FLEXIBLE

Glas-
dicke
Farbe Material
X-TD-8-G 8 mm grau PVC
X-TD-8-S 8 mm schwarz PVC
X-TD-10-G 10 mm grau PVC
X-TD-10-S 10 mm schwarz PVC
Dichtung Glaselement
Artikel-
nummer
Glas-
dicke
Farbe Material
X-GD-8-G 8 mm grau PVC
X-GD-8-S 8 mm schwarz PVC
X-GD-10-G 10–10,76 mm grau PVC
X-GD-10-S 10–10,76 mm schwarz PVC
X-GD-12-G 12–12,76 mm grau PVC
X-GD-12-S 12–12,76 mm schwarz PVC
Untere/Obere Endkappe
Artikelnummer Farbe Material
X-Simply-EKU-EV1 EV1 Edelstahl
X-Simply-EKU-ES NIRO ähnlich Edelstahl

variable Klemmbacken
300
empfohlener Montageabstand
300
Befestigungsabstand
X-FRAME Glasprofilsysteme – Katalog 2022 | 17
X-SIMPLY
Klemmprofil Zubehör
Basisklemmprofil
Artikelnummer Länge Material
X-BKP-41-5000  5000 mm Aluminium
Eigenschaften
Profil enthält alle 300 mm Befestigungslöcher
Klemmbacken
Artikelnummer Glasdicke Material
X-GB-10/12 10/12 mm Aluminium
Eigenschaften
Das Set enthält 3 Stück Klemmen und 3 Stück Unterlegscheiben
 pro Meter
Aluminiumblende Klemmprofil

Artikel-
nummer
Glasdicke Farbe Material
X-TD-8-G 8 mm grau PVC
X-TD-8-S  8 mm schwarz PVC
X-TD-10-G 10 mm grau PVC
X-TD-10-S 10 mm schwarz PVC
Dichtung Glaselement
Artikelnum-
mer
Glasdicke Farbe Material
X-GD-8-G 8 mm grau PVC
X-GD-8-S 8 mm schwarz PVC
X-GD-10-G 10 mm grau PVC
X-GD-10-S 10 mm schwarz PVC
X-GD-1076-G 10,76 mm grau PVC
X-GD-1076-S 10,76 mm schwarz PVC
X-GD-12-G 12 mm grau PVC
X-GD-12-S 12 mm schwarz PVC
X-GD-1276-G 12,76 mm grau PVC
X-GD-1276-S 12,76 mm schwarz PVC
Unterleger
Artikelnummer Stärke Material
X-Z-U-3  3 mm Aluminium
X-Z-U-4  4 mm Aluminium

Glas 10,76 mm
Glas 12 mm
Glas 12,76 mm
X-FRAME Glasprofi lsysteme – Katalog 2022 | 22
X-DOUBLE
Montage
Wir empfehlen bei der Montage des X-DOUBLE Systemes ein Schallschutzband!
X-FRAME Glasprofi lsysteme – Katalog 2022 | 23
X-DOUBLE
Montagezubehör
Verbindungsprofi l-Set
Artikelnummer max. Länge Material
X-Double-VP-Set               150 mm Aluminium
Schallschutzband
Artikelnummer Maße
X-Z-SSB-30 30 x 3 mm
X-Z-SSB-95 95 x 3 mm
Verbundschaumsto�
Artikelnummer Maße
X-Z-VS-8 100 x 50 x 8 cm
Kabelblende X-DOUBLE

Langlebigkeit: 1.000.000 Zyklen
Geprüft auf akustische Eigenschaften nach BS EN ISO
10140-2:2010
Erfüllt die rauchdichten Anforderungen von BS 9999:2017
Anwendung:
- Für einfl ügelige Türen
- Rechts und links verwendbar
Standardlängen: 935 mm und 1035 mm
Die Befestigung erfolgt mit Klebeband
Gehäuse: Hergestellt aus verstärkter Guss-Legierung
Einstellbereich: 2 mm, Verschlusstiefe: 5,44 mm
3 Jahre Garantie
2004/108/CE konform (EN 55014)
Korrosionsbeständigkeit nach UNI ISO 9227
Artikelnummer Richtung Länge Farbe
X-Z-PS-EV1-935 links 935 mm EV1
X-Z-PS-EV1-935 rechts 935 mm EV1
X-Z-PS-NIRO-935 links 935 mm NIRO ähnlich
X-Z-PS-NIRO-935 rechts 935 mm NIRO ähnlich
X-Z-PS-EV1-1035 links 1035 mm EV1
X-Z-PS-EV1-1035 rechts 1035 mm EV1
X-Z-PS-NIRO-1035 links 1035 mm NIRO ähnlich
X-Z-PS-NIRO-1035 rechts 1035 mm NIRO ähnlich
Bitte bei Bestellung die Richtung mit angeben.
rechte Tür linke Tür
X-FRAME Glasprofi lsysteme – Katalog 2022 | 30